
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. VALLE DEL SABATO 
Comune Associato  

 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE (AV) 
via Colacurcio 54  - 83050 - SANTO STEFANO DEL SOLE (AV) - Tel. 0825673053 

Part. IVA: 80010190645 Cod. Fisc. 0000F08 Cod. Istat 064095 
www.comune.santostefanodelsole.av.it E-Mail: utc.santostefanodelsole@asmepec.it PEC: utc.santostefanodelsole@asmepec.it 

 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ARTICOLO 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

VERBALE DI GARA - SEDUTA del 03.01.2024 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

Oggetto 

SERVIZIO DI RACCOLTA RSU (RACCOLTA DIFFERENZIATA) CON IL SISTEMA 
PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI 
STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI 
SANTO STEFANO DEL SOLE (AV). 

CIG A025B39C5A 

Importo di gara € 319.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Ufficio Tecnico del Comune di Santo Stefano del Sole 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

• Con Determina del Responsabile del Settore Patrimonio ed Ambiente 97 del 29.11.2023 del 
Comune di Santo Stefano del Sole, venivano approvati gli atti di gara ed indetta gara a 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui in oggetto; 

• L’importo dell’appalto, è stabilito in€ 638.000,00 per la durata di anni uno, più l’opzione di 
rinnovo per un ulteriore anno contrattuale. L’importo a base di gara è stato stabilito in € 
319.000,00 comprensivo di € 1.500,00 per oneri per della sicurezza non soggetti a ribasso. 
L’importo relativo all’incidenza della manodopera, per 2 anni contrattuali è stato stimato in € 
190.000,00. 

• Il bando di gara redatto dalla CUC Valle del Sabato con protocollo 3863 del 29.11.2023 è stato 
inviato alla GUCE il 29.11.2023, pubblicato per estratto sulla GURI  139 del 01.12.2023, su due 
quotidiani nazionali e due locali. Il bando-disciplinare di gara è stato altresì pubblicato sul sito 



www.servizicontrattipubblici.it e sulla piattaforma informatica della CUC all’indirizzo 
https://cucvalledelsabato.traspare.com/announcements/862; 

• la gara, tramite la piattaforma informatica a disposizione della CUC Valle del Sabato, è svolta in 
maniera telematica; 

• La gara sarà aggiudicata con procedura aperta ai sensi dell’articolo 71 del D.lgs 36/2023, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 
108 comma 2 del D.lgs 36/2023; 

• nel bando-disciplinare di gara è stato indicato il termine per la firma digitale e la presentazione 
della documentazione e delle offerte per le ore 12:00 del giorno 29.12.2023; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n.3 offerte, come di seguito riportato: 

Partecipante Indirizzo Protocollo 

 Ricicloro Srl 

 Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, anche 
cooperative 

  

Zona Pip Via Piani, Snc , 
Rocca San Felice (AV), 83050 

  

n.4182 del 
29/12/2023 

00:02 

 GAMA SRL 

 Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, anche 
cooperative 

  

VIA RAFFAELE ROCCO-III 
TRAV 2, Serino (AV), 83028 

  

n.4185 del 
29/12/2023 

10:30 

 Irpiniambiente SPA 

 Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, anche 
cooperative 

 Via Cannaviello 45 Avellino 
83100 

  

  

n.4187 del 
29/12/2023 

11:57 

 

• con nota della CUC 4188 consegnata tramite PEC in pari data, veniva differita la prima seduta di 
gara alla data odierna. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

Al fine di garantire la più ampia partecipazione, alle ore 9:13 il RUP invia per email ai concorrenti alla gara il 
collegamento alla seduta pubblica, al fine di consentire loro la visione della gara da remoto. 

Alle ore 9:17, presso il Comune di Santo Stefano del Sole, il RUP ing. Pietro FEO assume la Presidenza della 
Gara. È presente Emilio Romano istruttore della CUC Valle del Sabato in qualità di operatore della 
piattaforma. 



Il RUP dà atto che non sono presenti fisicamente rappresentanti delle Ditte partecipanti. Sono, tuttavia,  
collegati da remoto i rappresentanti dei concorrenti Irpiniambiente Spa e GAMA srl. 

Il RUP procede, quindi, all’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla 
verifica della correttezza formale della documentazione presentata, alla verifica circa il possesso dei requisiti 
generali e speciali del concorrente, al fine dell’ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli 
stessi presentate e delle certificazioni prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

Ricicloro Srl - P.IVA:02412580645 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 5.81 MB 

Impronta MD5: 
e26c0a3b428d40ebd7010f072c69f53a 

AMMESSA 

GAMA SRL - P.IVA:02983730645 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 6.17 MB 

Impronta MD5: 
c9897243554bd9fbec99d626fb733a64 

AMMESSA 

Irpiniambiente SPA - 
P.IVA:02626510644 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: busta amm.7z  

Dimensione file: 2.08 MB 

Impronta MD5: 
90210b252d62ab12daefcc3244666e62 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Nella 
documentazione di gara è stata 

inserita una "Bozza di Polizza 
Fideiussoria che non costituisce 

proposta contrattuale". Si richiede 
la trasmissione di idonea garanzia 
con le modalità previste dal punto 
9.1 del Bando-disciplinare di gara. 

  

Si richiede la presentazione di 
idonea documentazione a 

comprova del requisito 7.1.4. del 
bando-disciplinare di gara. 

  

Si richiede la presentazione di 
idonea documentazione a 

comprova del requisito 7.3.2. del 
bando-disciplinare di gara. 

 



Ricorrendo le condizioni per l’applicazione del soccorso istruttorio, previsto dall’articolo 104 del D.lgs 
36/2023, Il RUP sospende le operazioni di gara rinviandole al giorno 08.01.2024 alle ore 9:00. Si consentirà 
di seguire la seduta di gara da remoto. 

Alle ore 10:28 il RUP conclude la seduta pubblica, chiudendo il collegamento telematico. 

Con separato provvedimento si procederà alla nomina della Commissione giudicatrice, la quale procederà 
alla valutazione delle offerte tecniche in sedute riservate. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Pietro FEO 
 

_____________________________________________ 

 

      L’operatore della Piattaforma e Verbalizzante 

Emilio Romano 
 

_____________________________________________ 

 

FEO
PIETRO
03.01.2024
11:01:18
GMT+01:00

Emilio Romano
03.01.2024
10:19:37
GMT+00:00


